
UCHWAŁA NR XXI/172/2012
RADY MIEJSKIEJ W RZEPINIE

z dnia 27 czerwca 2012 r.

w sprawie: zmiany w statucie Ośrodka Pomocy Społecznej w Rzepinie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h) ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. 
Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 18 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (tekst 
jednolity Dz. U. z 2009r. Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.), Rada Miejska w Rzepinie uchwala co następuje: 

§ 1. W statucie Ośrodka Pomocy Społecznej w Rzepinie, stanowiącym załącznik do uchwały Rady Miejskiej 
w Rzepinie z dnia 30 września 2011r. Nr XIII/89/2011, w sprawie uchwalenia statutu Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Rzepinie, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 statutu otrzymuje brzmienie: Ośrodek Pomocy Społecznej w Rzepinie, zwany dalej Ośrodkiem, działa na 
podstawie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności na podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1591z późn. zm.) 

2) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2009r. Nr 175 poz. 1362z późn. zm.), 

3) ustawa z dn. 28.listopada.2003 r. o świadczeniach rodzinnych (tj. Dz. U. z 2006 r. Nr 139, poz. 992 z późn. 
zm.) 

4) ustawa z dn. 7.września.2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (tj. Dz. U. z 2009 r. Nr 1, poz. 
7 z późn. zm.) 

5) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2009r. Nr 157 poz. 1240 z późn. zm.) 

6) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. Nr 180 poz. 1493 z późn. zm.) 

7) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2012 r. poz. 124.) 

8) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych 
(Dz. U. z 2008 r. Nr 264, poz. 1027 z późn. zm.) 

9) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. Nr 223, poz. 1458 z późn. zm.) 

10) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jedn. Dz. U. z 2000 r. Nr 98, 
poz. 1071 z późn zm.) 

11) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz.U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 ze zm.) 

12) ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) 

13) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz.U. z 2011 r. Nr 149, 
poz. 887 z późn. zm.) 

14) niniejszego Statutu. 

2) § 7 ust. 1 statutu otrzymuje brzmienie: Do podstawowych zadań Ośrodka należy: 

1) wspieranie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożliwienie im 
życia w warunkach odpowiadających godności człowieka, 

2) realizację rządowych programów pomocy społecznej, 

3) udzielenie schronienia, posiłku, niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym, 

4) przyznawanie pomocy na ekonomiczne usamodzielnienie w formie zasiłków, pożyczek oraz pomocy 
w naturze, 

5) praca socjalna, 

6) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych i specjalnych celowych, 

7) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków powstałych w wyniku zdarzenia 
losowego, 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 4D34F435-139C-4B81-B29E-D036953FC8FD. Podpisany



8) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków związanych z klęską żywiołową 
i ekologiczną, 

9) sprawienie pogrzebu, w tym osobom bezdomnym, 

10) dożywianie dzieci, 

11) przyznawanie i wypłacanie zasiłków stałych, 

12) przyznawanie i wypłacanie zasiłków okresowych, 

13) opłacanie składek na ubezpieczenie emerytalne i rentowe, za osobę która rezygnuje z zatrudnienia w związku 
z koniecznością sprawowania bezpośredniej, osobistej opieki nad długotrwale lub ciężko chorym członkiem 
rodziny, 

14) opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne określonych w przepisach o powszechnym ubezpieczeniu 
w Narodowym Funduszu Zdrowia, 

15) przyznawanie zasiłków celowych w formie biletu kredytowego, 

16) organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, 

17) kierowanie do domu pomocy społecznej i ponoszenie odpłatności za pobyt mieszkańca gminy w tym domu, 

18) tworzenie gminnego systemu profilaktyki i opieki nad dzieckiem i rodziną, 

19) sporządzanie sprawozdawczości oraz przekazywanie jej właściwemu wojewodzie, również w wersji 
elektronicznej, z zastosowaniem systemu informatycznego, 

20) prowadzenie i zapewnienie miejsc w placówkach opiekuńczo –wychowawczych wsparcia dziennego lub 
mieszkaniach chronionych, 

21) opracowanie i realizacja gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych ze szczególnym 
uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
i innych, których celem jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka, 

22) wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących rozwiązywaniu 
problemów narkomanii, 

23) pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym ubóstwem 
i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy 
socjalnej i kontraktu socjalnego, 

24) podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w rodzinie mających na celu przeciwdziałanie 
temu zjawisku, 

25) współpraca z powiatowym urzędem pracy w zakresie upowszechniania ofert pracy oraz informacji o wolnych 
miejscach pracy, upowszechniania informacji o usługach poradnictwa zawodowego i o szkoleniach, 

26) sporządzenie bilansu potrzeb z zakresu pomocy społecznej, 

27) podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, 

28) realizacja zadań wynikających z ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz ustawy o pomocy osobom 
uprawnionym do alimentów, 

29) ustalanie prawa do stypendiów szkolnych i zasiłków szkolnych oraz ich wypłaty, 

30) wspieranie rodziny i pieczy zastępczej poprzez: 

a) współfinansowanie pobytu dziecka w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka, placówce opiekuńczo-
wychowawczej, regionalnej placówce opiekuńczo-terapeutycznej lub interwencyjnym ośrodku 
preadopcyjnym, 

b) zapewnienie rodzinie przeżywającej trudności wsparcia i pomocy asystenta rodziny oraz dostępu do 
specjalistycznego poradnictwa, 

c) prowadzenie monitoringu sytuacji dziecka z rodziny zagrożonej kryzysem lub przeżywającej trudności 
w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej, zamieszkałego na terenie gminy, 

31) inne zadania wynikające z upoważnienia lub przepisów prawa. 

Strona 2Id: 4D34F435-139C-4B81-B29E-D036953FC8FD. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Rzepina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Robert Łukaszewicz

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 3Id: 4D34F435-139C-4B81-B29E-D036953FC8FD. Podpisany



Uzasadnienie

Pomoc materialna jest udzielana uczniom w celu zmniejszenia różnic w dostępie do edukacji, umożliwienia 
pokonywania barier dostępu do edukacji wynikających z trudnej sytuacji materialnej ucznia, a także wspierania 
edukacji uczniów zdolnych. 

Zgodnie z art. 90m ust. 1 i 2 ustawy o systemie oświaty (Dz.U z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm) 
świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym przyznaje wójt (burmistrz, prezydent miasta), natomiast 
Rada gminy może upoważnić kierownika ośrodka pomocy społecznej do prowadzenia postępowań w tych 
sprawach. 

Ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz.U. Nr 149, poz. 887, 
z późn. zm.) określone zostały: 

1) zasady i formy wspierania rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-
wychowawczych; 

2) zasady i formy sprawowania pieczy zastępczej oraz pomocy w usamodzielnianiu jej 

pełnoletnich wychowanków; 

3) zadania administracji publicznej w zakresie wspierania rodziny i systemu pieczy 

zastępczej; 

4) zasady finansowania wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej; 

5) zadania w zakresie postępowania adopcyjnego. 

Zadania w zakresie wspierania rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-
wychowawczych stanowią obowiązek gminy. Ustawa stanowi, że rodzinie przeżywającej trudności w wypełnianiu 
funkcji opiekuńczo-wychowawczych wójt zapewnia wsparcie. Ponieważ ustawa stanowi, że pracę z rodziną 
organizuje gmina lub podmiot, któremu gmina zleciła realizację tego zadania na podstawie art. 190, oraz że 
wyznaczonym podmiotem może być ośrodek pomocy społecznej (art. 10 ust. 1 i 2), uzasadnione jest wyznaczenie 
OPS w Rzepinie do realizowania zadań wynikających z powołanej ustawy. 

W związku z powyższym istnieje potrzeba wprowadzenia zmian do Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Rzepinie. 

Sporządził: 

Sławomir Karatysz 

Id: 4D34F435-139C-4B81-B29E-D036953FC8FD. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————




